
Základní škola a Mateřská škola, okres Příbram, Klučenice 1, 262 56 Klučenice 

Návod pro rodiče, jak založit žákovský e-mail a žákovský profil pro distanční výuku  

(obojí je nutné pro úspěšné vytvoření profilu) 

Tento návod je vytvořen pro zakládání profilu na počítači, stejný postup bude zřejmě stejný také na tabletu nebo na 

mobilním telefonu, ale doprovodné obrázky a rozmístění jednotlivých prvků a menu se může lišit v závislosti na zařízení. 

Distanční výuka naší školy probíhá již od prvního roku koronavirových opatření prostřednictvím programu a webové 

aplikace Discord. Výhodou této služby je nejen její použití zdarma, ale především možnost pro žáky se během nucené 

izolace setkávat ve virtuální škole se spolužáky i mimo vyučování, dále pak znalost této aplikace žáky z jejich mimoškolních 

aktivit (např. hraní her a navštěvování uměleckých skupin se sdílením činnosti). 

Účet na Discord si může v zásadě založit každý člověk sám (pro děti do 13 let se souhlasem rodičů), do dané skupiny nebo 

třídy mu stačí pozvánka. Discord požaduje pouze e-mailovou adresu, která slouží k zabezpečení profilu před odcizením a 

pro ověření např. spuštění na novém zařízení (nový tablet apod.) Od počátku roku 2022 se jedna z věcí změnila. 

V předchozích letech vždy jak žákovský e-mail, tak žákovský profil Discordu vytvářeli pedagogové a administrátoři virtuální 

školy. Protože nyní je již k založení e-mailu na drtivé většině webových serverů (seznam.cz, centrum.cz apod.) zapotřebí 

ověření pomocí SMS, škola nemůže vytvářet všechny profily pro distanční výuku sama z důvodu nemožnosti rodičů během 

pandemie aktivně pracovat např. se zablokovaným e-mailem, který vyžaduje verifikaci stejným telefonním číslem jako 

napoprvé. 

Proto je nutné, aby všichni noví žáci školy a jejich rodiče, kteří ještě nemají ve virtuální škole založen profil, v několika 

krocích založili jak žákovský e-mail, tak profil na Discord, který poté bude sloužit jako brána k distanční výuce. Náš návod 

je doprovázen obrázky, které jsou aktuální především v době vzniku tohoto manuálu, ale mohou se případně trochu měnit, 

proto sledujte především doprovodné texty a jejich význam.  

1) ZALOŽENÍ ŽÁKOVSKÉHO E-MAILU 

Žákovský e-mail je nutný nejen pro založení profilu na Discordu, ale také na něj budou chodit veškerá oznámení z aplikace 

Discord, proto se nedoporučuje použít nějaký vlastní e-mail, který slouží ke komunikaci z důvodu zahlcení informačními 

e-maily (stejně to funguje např. u Facebooku apod.). Na tento e-mail také přijde i první e-mail pro potvrzení, že jste to 

opravdu Vy a ne nějaký útočník, který Vám profil odcizil. Dále při změně zařízení (koupě nového počítače, tabletu a nového 

mobilního telefonu) je také potřeba potvrdit v e-mailu, že jste to opravdu Vy. Proto po založení profilu je třeba si 

přihlašovací údaje a hesla zapsat a řádně uschovat. 

Tento návod bude užitečný pro založení profilu na www.seznam.cz, ale je samozřejmě na Vás, čí e-mailovou službu si 

zvolíte. Potvrzovací e-maily budou chodit do sekce Doručené a také do sekce Hromadné, proto vždy zkontrolujte obě. 

V souladu s ochranou osobních údajů žáků GDPR je třeba založit profil tak, aby neobsahoval příjmení žáka, na modelovém 

příkladu žáka jménem Tomáš Dvořák si můžeme ukázat, jak by bylo nejlépe si profil pojmenovat. Při distanční výuce musí 

být patrné, že se jedná o určitého žáka kvůli elementárnímu ověření docházky, proto náš modelový žák bude vystupovat 

pod uživatelským jménem Tomáš D. Jeho e-mail ve stylu např. tomasd@seznam.cz je ale 

již pravděpodobně zabrán někým jiným, protože tato kombinace je v ČR poměrně obvyklá, 

proto navrhujeme použít např. část názvu školy zskluctomasd@seznam.cz. Pokud by i tato 

kombinace existovala nebo nebyla povolena, přidejte za jméno nějakou číslovku, např. 

zskluctomasd84@seznam.cz. 

Na stránce 

www.seznam.cz 

vpravo klikněte 

tlačítko Založit 

nový účet. V části 

Registrace do 

Seznamu vyplňte 

jméno nové adresy a dvakrát stejné dostatečně 

dlouhé a bezpečné heslo (obsahující např. číslovky). Poté zvolte rok narození, např 2000, pohlaví a následně klikněte na 

tlačítko Vytvořit účet. Přepnete se do části Ověření telefonu, kdy po zadání telefonního čísla Vám bude doručen ověřovací 

kód. Tento kód zadejte a měli byste mít tímto krokem e-mail vytvořen. Dbejte vždy na ochranu svých osobních údajů. Vše, 

http://www.seznam.cz/
mailto:tomasd@seznam.cz
mailto:zskluctomasd@seznam.cz
mailto:zskluctomasd84@seznam.cz
http://www.seznam.cz/


co vyplníte může být následně použito k reklamním a jiným účelům, proto je třeba na to důsledně pamatovat a 

neposkytovat nikdy více údajů, než je nezbytně třeba. 

2) ZALOŽENÍ ŽÁKOVSKÉHO PROFILU V APLIKACI DISCORD 

Pokud již máte žákovský e-mail vytvořen, můžeme přistoupit k vytvoření profilu 

v aplikaci Discord. Discord je mezinárodní multiplatformní aplikace, kterou je 

možné používat buď prostřednictvím webového prohlížeče (může být pomalejší 

přístup) nebo nainstalováním samostatné aplikace do Vašich zařízení (ke stažení 

na www.discord.com). Pro založení profilu si ukážeme práci ve webovém 

prostředí aplikace, kterou mohou používat i ti uživatelé, kterým v nainstalování 

aplikace na jejich zařízení z různých důvodů brání např. systémová omezení. Jinak 

založení profilu by mělo být podobné i v nainstalované aplikaci, proto je možné 

tento návod rovněž použít. 

Přejděte na webovou stránku www.discord.com/register, zadejte žákovský e-

mail, který později bude sloužit k potvrzování Vaší identity. Uživatelské jméno 

bude v našem modelovém příkladu Tomáš D, aby nebylo uvedeno příjmení s ohledem na ochranu osobních údajů GDPR 

a žák byl přesto identifikovatelný učitelem v rámci své třídy. Heslo můžete zvolit stejné jako k e-mailu nebo rozdílné, to 

závisí na Vás. Hlavně při založení profilu je stejně jako v případě e-mailu potřeba si 

přihlašovací údaje a hesla zapsat a řádně uschovat. 

Protože stejně jako i u dalších služeb (Facebook, Twitter, Instagram apod.) někteří jedinci 

využívají roboty a automatické přihlášování k mnoha účtům za účelem vytváření 

hromadných falešných profilů a jiných poškozujících aktivit, občas se Výs Discord může 

zeptat, zda nejste robot. Potvrďte vždy tlačítkem Jsem Člověk. Objeví se výběr např. všech 

obrázků s automobilem. Toto slouží k ověření, že jste člověk, protože, zrovna tato činnost je 

pro člověka snadná a naopak pro robota obtížná. Poté už byste měli být přihlášeni v programu Discord.  

V některých případech ale je potřeba ještě absolvovat právě ověření identity protřednictvím e-mailu. Tento postup 

proveďte pouze tehdy, pokud se objeví panel Ověření 

Povinné. Pak tedy klikněte na tlačítko Spustit 

ověřování. Poté se objeví panel Ověřit přes e-mail a 

klikněte na tlačítko Poslat znovu ověřovací e-mail. 

Nyní je třeba si otevřít nové okno internetového 

prohlížeče a přihlásit se do Vašeho žákovského e-

mailu. Po přihlášení do Vašeho žákovského e-mailu si 

otevřete nejnovější e-mail od odesílatele Discord buď 

v sekci Doručené, nebo Hromadné a potvrďte 

kliknutím na velké modré tlačítko v e-mailu k potvrzení vaší identity. Poté už Vám nic nebrání k přihlášení se do aplikace 

Discord buď na webu www.discord.com/login, nebo prostřednictvím nainstalované aplikace.  

Nyní máte vytvořen univerzální profil na 

Discord, na kterém můžete teoreticky 

navštěvovat stovky různých serverů. Pro 

vstup na náš server ZŠ a MŠ Klučenice je 

třeba kliknout v levém horním rohu na 

ikonku Přidat server. Objeví se panel 

Vytvořit server, kde klikněte úplně dole na 

tlačítko Připojit se k serveru. Poté do 

volného pole Zvací odkaz napište nebo 

vložte: https://discord.gg/VVGrqGhVhG 

a potvrďte dole tlačítkem Přidat k serveru. Nyní už máte přidanou virtuální školu, kterou uvidíte v levém horním rohu 

obrazovky jako zelenou ikonu s dvěma panáčky (logo naší školy). Klikněte na ni a máte tímto již přístup do virtuální školy. 

http://www.discord.com/
http://www.discord.com/register
http://www.discord.com/login
https://discord.gg/VVGrqGhVhG


Z bezpečnostních důvodů žák nemůže ještě vstupovat do své třídy (kvůli možnému zneužití ze strany fiktivních profilů 

žáků). Pro udělení práv vstoupit do třídy je třeba říci třídnímu učiteli, že byl Váš profil vytvořen, a třídní učitel spolu 

s administrátory potvrdí žákovi přístupová práva do všech tříd a skupin, kam má mít přístup (např. 1. třída, přestávka 

apod.). V případě nefunkčnosti některých funkcí profilu nebo nemožnosti vstoupit do tříd kontaktujte třídního učitele. 

Další informace o vlastním používání aplikace a nastavení ve virtuální škole a třídě naleznete v samostatném návodu 

s názvem Obrázkový návod Discord. 

 

Přejeme Vám hodně úspěchů se zvládnutím všech náležitostí. Pokud by k využití distanční výuky v plném rozsahu opět 

došlo, budeme připraveni. Případné problémy a nedostatky můžeme postupně doladit a ve spolupráci s třídními učiteli 

vše zvládnout 

Váš pedagogický sbor ZŠ a MŠ Klučenice, okres Příbram 


